П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 3 сентября 2010 г. № 117
Об утверждении ГН 2Л .6.2737-10 “Изменение №  1 в ГН 2.1.6.1372-03

“Гигиенические нормативы ориентировочных безопасных уровней
воздействия (ОБУВ) загрязняющих веществ в атмосферном воздухе
населенных мест и зонах защитных мероприятий объектов хранения

и уничтожения химического оружия”
Зарегистрировано Минюстом России 19 октября 2010 г.

Регистрационный №  18762

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ “О са­
нитарно-эпидемиологическом благополучии населения” (Собрание зако­
нодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, № 1
(ч. 1), ст. 2; 2003, № 2, ст. 167; № 27 (ч. 1), ст. 2700; 2004, № 35, ст. 3607;
2005, № 19, ст. 1752; 2006, № 1, ст. 10; № 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, № 1 (ч. I),
ст. 21, 29; № 27, ст. 3213; № 46, ст. 5554; № 49, ст. 6070; 2008, № 24,
ст. 2801; № 29 (ч. I), ст. 3418; № 30 (ч. II), ст. 3616; № 44, ст. 4984; № 52
(ч. I), ст. 6223; 2009, № 1, ст. 17) и постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 24.07.2000 № 554 “Об утверждении Положения о госу-

1 Опубликован в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной
власти, 2009, № 26. — Прим. ред.

120

сертификация труб

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-pipe.html

дарственной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федера­
ции и Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом
нормировании” (Собрание законодательства Российской Федерации,
2000, № 31, ст. 3295; 2004, № 8, ст. 663; № 47, ст. 4666; 2005, № 39,
ст. 3953) постановляю:

Утвердить ГН 2.1.6.2737-10 “Изменение № 1 в ГН 2.1.6.1372-03 “Ги­
гиенические нормативы ориентировочных безопасных уровней воздейст­
вия (ОБУВ) загрязняющих веществ в атмосферном воздухе населенных
мест и зонах защитных мероприятий объектов хранения и уничтожения
химического оружия”1” (приложение).

Г. Г. Онищенко

Приложение

Изменение №  1 в ГН 2.1.6.1372-03
ГИГИЕНИЧЕСКИЕ НОРМАТИВЫ ОРИЕНТИРОВОЧНЫХ БЕЗОПАСНЫХ УРОВНЕЙ
ВОЗДЕЙСТВИЯ (ОБУВ) ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ ВЕЩЕСТВ В АТМОСФЕРНОМ ВОЗДУХЕ
НАСЕЛЕННЫХ МЕСТ И ЗОНАХ ЗАЩИТНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ОБЪЕКТОВ ХРАНЕНИЯ

И УНИЧТОЖЕНИЯ ХИМИЧЕСКОГО ОРУЖИЯ
Гигиенические нормативы

ГН 2.1.6.2737-10

Внести следующее изменение в ГН 2.1.6.1372-03:
исключить строки № 4, 5 таблицы главы II “Ориентировочные безо­

пасные уровни воздействия (ОБУВ) отравляющих веществ кожно-нарыв­
ного действия в атмосферном воздухе населенных мест” .

121

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294820/4294820794.htm